
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00622 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/00622 

 Del: 22/01/2019 

 Esecutivo da: 22/01/2019 

 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 

Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Realizzazione di un parcheggio nell'area ex Meccanotessile. 

Aggiudicazione definitiva alla'impresa LA CALENZANO ASFALTI srl 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE  

 

Premesso che: 

 

▪ con la Deliberazione di Giunta Comunale (deliberazione proposta n.     /2018) è stato approvato il 

progetto esecutivo relativo a “Realizzazione parcheggio area ex Meccanotessile -Codice Opera 

160120; CUP H11B16000800004; CIG 7699116782”,   per un importo complessivo di € 750.000,00., 

con Responsabile Unico del Procedimento Arch. Adriano Parretti; 

▪ con determinazione a contrarre della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, n. 2018/DD/7555 del 

4/12/2018, rettificata con successiva determina n.2018/DD/9744, il Servizio Amministrativo Opere e 

Lavori Pubblici, incaricato degli adempimenti di gara, ha dato avvio, ai sensi dell’art. 32, comma 2, 

del citato D. Lgs. 50/2016, alla procedura di affidamento del suddetto appalto; 

 

Richiamati: 

 

• il provvedimento dirigenziale n. 201/DD/509 (che rettificava il provvedimento n. 444/DD/2019) con 

il quale il Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici prendeva atto, ai fini 

dell’art.29 del D.lgs 50/2016, dell’ammissione degli operatori economici alla suddetta procedura; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00622 

 

• la nota prot. 22726 del 21/1/2019, con la quale la Responsabile del Servizio Amministrativo Opere e 

Lavori Pubblici, trasmetteva al RUP il verbale della procedura di gara del 11/1/2019, allegato 

integrante al presente atto, ove risulta che la migliore offerta economica pervenuta in sede di gara è 

quella dell’impresa LA CALENZANO ASFALTI srl che ha proposto un ribasso del 22,220%;  

 

• la nota n.23150 del 21.1.2019 con la quale il RUP, fra l’altro, esprime la volontà di non procedere alla 

valutazione di cui al comma 6 dell’art. 97 del codice degli appalti 

 

Ritenuto, pertanto, col presente provvedimento, approvare il suddetto verbale di gara ed aggiudicare 

definitivamente l’esecuzione dei lavori di cui trattasi alla impresa LA CALENZANO ASFALTI srl, fatto salvo 

l’esito positivo dei controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 D.lgs. n. 50/2016) della 

stessa. 

 

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati parte integrante al presente provvedimento è 

conforme agli originali cartacei conservati agli atti di questo ufficio; 

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

 

Visti il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 

Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

 Visto il  D.lgs. n. 267/00; 

 

 Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 

1. di approvare il verbale di gara del 11 gennaio 2019, allegato integrante al presente atto, relativo alla 

procedura negoziata per l’appalto di “Realizzazione parcheggio area ex Meccanotessile -Codice Opera 

160120; CUP H11B16000800004; CIG 7699116782” 

2. di aggiudicare, in via definitiva, il suddetto contratto di appalto all’impresa LA CALENZANO ASFALTI 

srl  P. I. n° 02820000608., fatto salvo l’esito positivo dei controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine 

generale (art. 80 D.lgs. n. 50/2016) delle stesse. 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00622 

 

3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai sensi del D.lgs. 50/2016; 

 

4. di dare atto che il RUP dell’intervento è l’Arch. Adriano Parretti. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE DI GARA 

- DICHIARAZIONE RUP 

 

 

Firenze, lì 22/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giuseppe Carone 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


